
U0332-EUR 

 
Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 
 

      Comunicato ai Capigruppo   
 
      Il    16/6/2012     N.prot.    1705  
 
 
 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.   33 
 
 
 
OGGETTO:   Approvazione progetto definitivo esecutivo lavori di Sistemazione strutture esistenti 
Area ex Consorzio 
 
 
L’anno  Duemiladodici, addì         UNO      del mese di    GIUGNO        alle ore     17,30 
Nella casa comunale, convocata dal  Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 
signori: 
 
 Cognome e nome                                                                           Presente             Assente 
 
SARINO GAUDENZIO   Sindaco  x 
GRASSULLO STEFANIA   Assessore             x 
BERNASCONE DOMENICO  Assessore             x 
CALEFFI ROBERTO   Assessore             x 
CUSARO GIOVANNI   Assessore  x 
          
                                                                     Totale   5     
                                             
                                       
                                           
               
                      
Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Giuseppe Vinciguerra, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la Presidenza 
  
  



U0332-EUR 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 101 del 31.05.2012, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il bilancio per l’esercizio finanziario 2012 ed i relativi allegati; 
 
VISTO che nei Programmi di Bilancio è prevista la sistemazione delle Strutture esistenti sull'Area di  Via IV 
Novembre -  ex Consorzio agrario, 

 
DATO ATTO che la progettazione  definitiva ed esecutiva, direzione e contabilità lavori dell’intervento su 
menzionato viene effettuata dall’Ufficio Tecnico del Comune di Tornaco; 

 
- VISTO il progetto definito/esecutivo redatto dal geom. Siviero Alessandra che prevede, conformemente 

agli indirizzi contenuti nella deliberazione di approvazione del Bilancio C.C. 101 del 31.05.2012,  lavori 
per un importo complessivo di  €. 20.000,00=;= di cui: 

 
importo lavori a base d’asta di cui €  360,00 per oneri per la sicurezza  €.                17.854,18 

Per I.V.A. 10% su €  17.854,18,00      €        1.785,41 
 
Per fondo progettualità        €             360,41 
 
  
          --------------------------------- 

TOTALE          €.                     20.000,00 
 

VISTO il D. Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 ed in particolare l’art. 93 che disciplina i livelli di progettazione dei 
lavori pubblici; 
 
VISTO il D.P.R. n. 554/99; 
 
VISTO l’art. 48 del D. Lgs. 267/00 – T.U.E.L.; 
 
ACQUISITO il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 
dell’ art. 49 del D. Lgs. 267/2000 -  T.U.E.L.; 
  
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 del D. 
Lgs. 267/2000 -  T.U.E.L.; 

P R O P O N E 
 
1) DI APPROVARE il progetto definitivo/esecutivo per gli “Lavori di  sistemazione strutture esistenti area 

ex Consorzio” redatto dal Geom. Siviero Alessandra,  per un importo complessivo di  €. 20.000,00= così 
suddiviso: 

importo lavori a base d’asta di cui €  360,00 per oneri per la sicurezza  €.                17.854,18 

Per I.V.A. 10% su €  17.854,18,00      €        1.785,41 
 
Per fondo progettualità        €             360,41 
 
  
          --------------------------------- 

TOTALE          €.                     20.000,00 
 



U0332-EUR 

  
 
 
 

2) DI DARE ATTO che la spesa complessiva di €. 20.000,00= trova previsione al cap. 3011 - 
intervento 2010501 e verrà finanziata mediante finanziamento da richiedersi per analogo 
importo alla Cassa Depositi e prestiti , così come previsto negli strumenti di programmazione 
finanziaria per l'anno 2012 

3) DI DICHIARARE, con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, IV comma del D. Lgs. 267/2000 -  
T.U.E.L.  

  
 
 
 
 
 
 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

si esprime parere favorevole. 

Tornaco, lì   1/6/2012                                                                                  

                                                                                              Il responsabile  del servizio 

                                              F.to   Stefania Grassullo 
Parere in ordine alla regolarità contabile: 

si esprime parere favorevole. 

Tornaco, lì   1/6/2012                                                                                  

                                                                                              Il responsabile  del servizio 

                                                              F.to   Liviana Righetti 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la superiore proposta di deliberazionevisti i conseguenti pareri e attestazioni di cui agli artt. 49, 
comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 153, comma 5, D.Lgs n.267/200 

 ad unanimità dei voti,  

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare la proposta di deliberazione. 
2. Di rendere la medesima immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, D.Lgs. 

n.267/2000, con separata ed unanime votazione.  



U0332-EUR 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to  Gaudenzio Sarino                     F.to  Giuseppe Vinciguerra 
 
 

 
Relazione di pubblicazione   

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, per quindici 
giorni consecutivi con decorrenza dal       16/6/2012    

  
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to    Giuseppe Vinciguerra 
 

 

ESECUTIVITA’ 
 

X  dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, d.lgs  267/2000 ss.mm.ii. 

 

� decorso il decimo giorno dalla data di  pubblicazione, è divenuta esecutiva il ____________________ per 
la decorrenza dei termini, ai sensi dell’art.134, co. 3, D.lgs  267/2000 e ss.mm.ii.. 

 
Tornaco, lì  1/6/2012 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 F.to   Giuseppe Vinciguerra 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Li, 1/6/2012                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
          F.to       Giuseppe Vinciguerra 
 

 
 
 
  
       


